[image: image1.png]=3 PREFEITURA DA CIDADE DE

% SAO PAULO

Subprefeitura Parelheiros

TERMO DE ADITAMENTO N° 007 /SPPA/2014  AO CONTRATO
005/SP-PA/2013
PROCESSO ADIMINISTRATIVO: 2012-0.357.245-6
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: COOPERESTRADA COOPERATIVA DE TRANSPORTES E LOGISTICA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES COM VEÍCULOS, INCLUÍNDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, 06 (SEIS) VEÍCULOS TIPO GOL, OU SIMILAR (TIPO C) ATÉ 250 HORAS/MÊS; 01 (UM) VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (TIPO D4) ATÉ 200 HORAS/MÊS,  NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Sr. Adailson de Oliveira, Subprefeito da Subprefeitura Parelheiros, doravante denominada CONTRATANTE e de outro a empresa COOPERESTRADA COOPERATIVA DE TRANSPORTES  E LOGISTICA, CNPJ n° 16.616.292/0001-21, com sede na Travessa Cotiara, 30 – sala 4 – Parque Novo Mundo – SP.,  neste ato  representada pelos seus representantes  legais, conforme documento comprobatório, doravante designada apenas CONTRATADA resolvem aditar o  Contrato n° 005/SP-PA/2013, para fazer constar a prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses de 11/03/2014 à 10/03/2015,  no valor total estimativo de R$294.900,00 (principal), sendo R$286.032,00 para a empresa  onerando a dotação n° 60.10.15.122.2610.2365.33903900  e R$8.868,00  (principal)  para cobertura de contribuições previdenciárias. Para o presente exercício nos valores estimativos de R$230.414,66 e R$7.143,66, onerando as dotações n° 60.10.15.122.3024.2100.33903900.00, 60.10.15.122.0251.2365.3390.4700.00 do orçamento vigente, com os devidos reajustes, ficando o restante a onerar a dotação  do próximo exercício.
 Ficam mantidas e inalteradas todas as demais cláusulas do Contrato n°.005/SP-PA/2013, não alteradas pelo presente termo de aditamento.

   E por estarem de acordo, assinam o presente em três vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo, 11 de março   de  2014
CONTRATANTE:

_______________________________
                                              ADAILSON DE OLIVEIRA

  SUBPREFEITO

SUBPREFEITURA - PARELHEIROS

CONTRATADA:

                            COOPERESTRADA COOPERATIVA TRANSPORTES

                          E   LOGISTICA

                ___________________________                   ___________________

                 Nome: Adriana Manardo Pereira                     Nome: Sayoko Yashiro

                 R.G. n° 35.307.635-1                                      R.G. n° 13.950.600

                 CPF: n° 219.181.868-47                                 CPF.n° 022.092.898-31

                 Cargo:  Presidenta                                          Cargo: Secretária

Testemunhas: (nome, R.G.)

______________________                                    _________________________

01 -

                  02 –

 R.G                                                                          R.G

[image: image1.png]